SAN DIEGO GAS AND ELECTRIC COMPANY

SOUTHERN CALIFORNIA GAS COMPANY

2013 TRIENNIAL COST ALLOCATION PROCEEDING (A.11-11-002)

(DATA REQUEST DRA-TMR-03)
______________________________________________________________________


QUESTION 1:

In response to DRA Data Request DRA-TMR-01, question 11, Sempra indicated that the hardwired data in cells C30:AK30 (2013TCAP SCG RD Model.xls tab CA Model) represent the 2013 Transition Adjustments. Please explain how Sempra calculated these Transition Adjustments. For example, how did Sempra arrive at the estimate of $ 2,235 for the Core C&I shown in cell D30 of the spreadsheet 2013TCAP SCG RD Model.xls tab CA Model).
RESPONSE 1:

For an overall explanation of how SoCalGas and SDG&E calculated transition adjustments, please see the Supplemental Direct Testimony of Gary Lenart at pp. 3 - 5, served on March 16, 2012.

With respect to your specific example, the $2.235 million adjustment in the Core C&I rate is an offset to other rate adjustments that were made in order to reduce increases to either 7% or 10% per year during the TCAP period for core Gas A/C, Gas Engine, and NGV rates.  The upward adjustment to the Core C&I rate is equal to the total downward adjustment to the other three specified core rates.  The adjustment made to the Gas A/C rate was arrived at by finding the cost adjustment required to maintain a rate change in the Gas A/C rate of 7%. Likewise, the adjustment made to the Gas Engine rate was arrived at by finding the cost adjustment required to maintain a rate change in the Gas Engine rate of 7%. The adjustment made to the NGV rate was arrived at by finding the cost adjustment required to maintain a rate change in the Sempra-wide NGV rate of 10%.
QUESTION 2:

How would the Transition Adjustments discussed in question (TMR-1) be impacted if one were to base the proposed cost allocation on an alternative measure of marginal customers’ costs? (i.e., the NCO method versus the NCO method with replacement costs).
RESPONSE 2:

The Transition Adjustments discussed above were developed as part of the overall cost allocation proposal presented by SoCalGas and SDG&E in our application and direct testimony in this proceeding.  Alternatives to our overall cost allocation proposal (e.g.; the NCO method versus the NCO method with replacement costs) might warrant changes to our proposed transition adjustments in order to keep rate increases for particular customer classes within the general range (i.e., 7% or 10%) of maximum annual increases that we have proposed in our original proposal.  However, SoCalGas and SDG&E do not have any specific alternative proposed Transition Adjustments at this time.  
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